
Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk
Startnotitie herontwikkeling sportpark Bolnes

Algemene informatie

 Vragensteller: Shirley Horvath, GroenLinks

 Vergaderdatum: 27 maart 2025

 Portefeuillehouder: H. van Os

 Datum vraag: 25 maart 2025

 Datum antwoord: 26 maart 2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Kunt u aangeven hoeveel leden de huidige vier gebruikers/verenigingen van het sportpark op dit moment hebben? Graag per gebruiker/vereniging aangeven.

Antwoord 1

Op basis van de beschikbare informatie kunnen wij u de volgende aantallen per vereniging verstrekken:

 SV Bolnes: 284 leden (seizoen 2024/2025)

 Tennisvereniging RLTC: 138 leden (peildatum 7-3-2025 via KNLTB)

 SV Royal Punjab Cricket: 60 leden (seizoen 2024)

 VDH Kringgroep: Op dit moment beschikken wij niet over concrete ledenaantallen van deze gebruiker.

Vraag 2

Op dit moment wordt het sportpark gebruikt voor groen en recreatie. Kunt u schetsen aan welke verhouding tussen sporten/recreatie enerzijds en woningbouw anderzijds u denkt? We realiseren ons dat dit een startnotitie is, maar zouden het waarderen als u ons hier een denkrichting bij aan kunt geven.

Antwoord 2

Uit het verkeersonderzoek Rijnsingel Bolnes blijkt dat het niet wenselijk is om nog meer autoverkeer op de Rijnsingel aan te laten sluiten. Vanaf de Rijnsingel de Kievitsweg oprijden naar het sportpark kan in de huidige situatie al voor opstoppingen zorgen. Bij (grootschalige) woningbouw wordt die verkeersintensiteit groter. Wel kan er eventueel gedacht worden aan kleinschalige woonvormen (10-30 woningen) waar autobezit niet of nauwelijks aan de orde is.


	Algemene informatie
	Vragen en antwoorden
	Vraag 1
	Vraag 2

